
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 187/2022                     del  09/12/2022  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Associazione Goliardica Turritana ha organizzato, come ogni anno, la 
tradizionale sfilata denominata “Discesa dei Carruzzi” che si svolge in viale Trento;
VISTA la richiesta del rappresentante della predetta Associazione, allo svolgimento 
della manifestazione nella giornata di domenica 11 dicembre 2022 dalle ore 09:00 alle 
ore 14:00;
CONSIDERATO  che  la  via  in  parola  rappresenta  un  importante  asse  viario, 
interessato tra l’altro dal transito dei mezzi di trasporto pubblico, si rende necessario:

– limitare la chiusura al traffico di viale Trento per tutta l’estesa tra le intersezioni 
con via Savoia e con viale Umberto I;

– garantire durante lo svolgimento della manifestazione, a mezzo di personale 
identificabile  e  facilmente  riconoscibile,  il  passaggio  su  viale  Trento  dei  soli 
veicoli dell’ATP e dei mezzi di soccorso;

DATO ATTO che tale limitazione non rappresenta un disagio per l’utenza privata in 
quanto  esistono  percorsi  alternativi  e  in  considerazione  del  fatto  che  il  giorno 11 
dicembre sarà festivo; 
SENTITO il Comando di Polizia Municipale;
VISTI  gli  articoli  6 e 7 del  Nuovo Codice della  Strada,  D.L.  30.04.1992,  n° 285, 
relativi alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

domenica 11 dicembre 2022
dalle ore 09:00 alle ore 14:00

l’istituzione del divieto di transito per tutti  i  veicoli,  con eccezione dei mezzi di 
trasporto pubblico e soccorso, in viale Trento compreso tra l'intersezione con via 
Savoia e viale Umberto (incroci esclusi).
L’Associazione  organizzatrice  ha  l'obbligo  di  rimuovere,  alla  fine  della 
manifestazione, qualsiasi  manufatto e/o struttura realizzata che possa costituire 
ostacolo o pericolo per i pedoni e i veicoli.

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive 
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle 
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del 
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2022-12-09T11:25:17+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




